
 

ORDEN del Consejero de Sanidad, por la que se aprueba el plan anual de contratación 

del Departamento de Sanidad para el año 2025. 

La Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, establece en su 

artículo 28.4 que las entidades del sector público programarán la actividad de contratación 

pública que desarrollarán en un ejercicio presupuestario o periodos plurianuales, y darán a 

conocer su plan de contratación mediante un anuncio de información previa previsto en el 

artículo 134 que, al menos, recoja aquellos contratos que quedarán sujetos a una regulación 

armonizada. 

Por su parte, el artículo 8.1 de la Ley 11/2023, de 30 de marzo, de uso estratégico de 

la contratación pública de la Comunidad Autónoma de Aragón, según redacción dada por 

Decreto-ley 2/2023, de 22 de noviembre, dispone que cada departamento del Gobierno de 

Aragón y las entidades del sector público autonómico aprobarán un plan anual de 

contratación en el mes siguiente a la entrada en vigor de la ley de presupuestos del ejercicio 

correspondiente, previa evaluación del grado de ejecución de los contratos en vigor y 

atendiendo especialmente a la de aquellos que persigan la satisfacción de necesidades 

recurrentes, al objeto de incrementar su eficacia, eficiencia y sostenibilidad, social y 

medioambiental. De esta programación, se excluyen los contratos menores. 

Asimismo, el plan anual de contratación incluirá la previsión de encargos a medios 

propios, así como una evaluación del grado de desarrollo del plan del ejercicio anterior, con 

indicación de la fase procedimental en la que se encuentren los contratos. 

El artículo 6.2 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la 

información pública y buen gobierno, establece que las Administraciones Públicas 

publicarán los planes y programas anuales y plurianuales en los que se fijen objetivos 

concretos, así como las actividades, medios y tiempo previsto para su consecución. En el 

mismo sentido se pronuncia el artículo 14.1 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de 

Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón. 

Coherentemente con ello, el artículo 8.4 de la Ley 11/2023, de 30 de marzo, señala que el 

plan anual de contratación será objeto de publicación en el Portal de Transparencia y en la 

Plataforma de Contratación del Sector Público de la Comunidad Autónoma de Aragón. 

Sin perjuicio de las obligaciones establecidas en el artículo 28 de la Ley 9/2017, de 8 

de noviembre, el presente plan no tiene carácter vinculante, sino orientador de la actividad 

contractual de este departamento.  

Con el objeto de dar cumplimiento a dichos preceptos se aprueba el Plan Anual de 

Contratación del Departamento de Sanidad del Gobierno de Aragón, que recoge las 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
se

 L
u
is

 B
a
n
ca

le
ro

 F
lo

re
s,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 S

a
n
id

a
d
, 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 S
A

N
ID

A
D

 e
l 2

9
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
3
3
J1

R
5
8
IM

1
S

0
X

F
IL

.



 

2 

 

propuestas de contratos y encargos a medios propios que el Departamento prevé celebrar 

durante el ejercicio 2025. 

En consecuencia, en uso de las competencias que tengo atribuidas como órgano de 

contratación, de acuerdo con la Ley 11/2023, de 30 de marzo, de uso estratégico de la 

contratación púbica de la Comunidad Autónoma de Aragón, resuelvo: 

Primero.- Aprobar el Plan anual de contratación del Departamento de Sanidad para el 

ejercicio 2025, que se incorpora como anexo. 

Segundo.- Disponer su publicación en la Plataforma de Contratación del Sector 

Público y en el Portal de Transparencia del Gobierno de Aragón. 

 

Zaragoza, a fecha de firma electrónica 

José Luis Bancalero Flores 

Consejero de Sanidad. 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
se

 L
u
is

 B
a
n
ca

le
ro

 F
lo

re
s,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 S

a
n
id

a
d
, 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 S
A

N
ID

A
D

 e
l 2

9
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
3
3
J1

R
5
8
IM

1
S

0
X

F
IL

.



ÓRGANO DE CONTRATACIÓN PROGRAMA ECONÓMICO OBJETO DEL CONTRATO CPV MEDIDAS SOCIALES
CARÁCTER  

MEDIOAMBIENTAL
DE INNOVACIÓN

PARTICIPACIÓN DE 

PYME's
OTROS TIPO CONTRACTUAL

SUJETO A REGULACIÓN 

ARMONIZADA (SI/NO)

CONTRATO 

PLURIANUAL 

(SI/NO)

IMPORTE DE LICITACIÓN 

IVA EXCLUIDO

IMPORTE DE LICITACIÓN 

IVA INCLUIDO

VALOR ESTIMADO 

DEL CONTRATO

PROCEDIMIENTO DE 

ADJUDICACIÓN PREVISTO

DIVISIÓN 

EN LOTES 

(SI/NO)

FECHA ESTIMADA 

DEL ANUNCIO DE 

LICITACIÓN

FECHA ESTIMADA DE 

INICIO DE EJECUCIÓN

PLAZO DE EJECUCIÓN 

PREVISTO

UNIDAD 

DESTINATARIA

FINANCIACIÓN CON FONDOS 

NEXT GENERATION 
SI/NO Justificación SI/NO

IMPORTE RESERVADO EN 

ANUALIDAD 2025 (IVA 

EXCLUIDO)

IMPORTE RESERVADO EN 

ANUALIDAD 2026 (IVA 

EXCLUIDO)

TIPO DE 

ADJUDICATARIO 

(seleccionar)

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad

SUMINISTRO DE VACUNAS SUJETAS A 

ACUERDO MARCO 33651600-4 NO NO NO NO NO Suministros SI NO 2.642.556,00 € 2.748.258,24 € 2.642.556,00 € Acuerdo Marco SI mar-25 jun-25 dic-25

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO NO Se adquiere a industria farmacéutica NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad

 SUMINISTRO DE ANTIPALÚDICO 

MEFLOQUINA, EXCLUSIVIDAD TÉCNICA 33651600-4 NO NO NO NO NO Suministros NO NO 32.270,00 € 33.560,80 € 32.270,00 € Negociado sin publicidad NO mar-25 dic-25

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO NO Se adquiere a industria farmacéutica NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad

SUMINISTRO DE VACUNA NEUMO 

CONJUGADA 20, EXCLUSIVIDAD TÉCNICA 33651600-4 NO NO NO NO NO Suministros NO NO 3.488.000,00 € 3.627.520,00 € 3.488.000,00 € Negociado sin publicidad NO abr-25 dic-25

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO NO Se adquiere a industria farmacéutica NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad

SUMINISTRO DE NIRSEVIMAB, EXCLUSIVIDAD 

TÉCNICA 33651600-4 NO NO NO NO NO Suministros NO NO 1.567.500,00 € 1.630.200,00 € 1.567.500,00 € Negociado sin publicidad NO jun-25 dic-25

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO NO Se adquiere a industria farmacéutica NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad

SUMINISTRO DE VACUNA DE ENCEFALITIS 

CENTROEUROPEA INFANTIL 33651600-4 NO NO NO NO NO Suministros NO NO 1.760,00 € 1.830,40 € 1.760,00 € Negociado sin publicidad NO mar-25 dic-25

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO NO Se adquiere a industria farmacéutica NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad

SUMINISTRO DE VACUNA DE ENCEFALITIS 

CENTROEUROPEA ADULTO 33651600-4 NO NO NO NO NO Suministros NO NO 3.080,00 € 3.203,20 € 3.080,00 € Negociado sin publicidad NO mar-25 dic-25

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO NO Se adquiere a industria farmacéutica NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad

SUMINISTRO DE VACUNA ENCEFALITIS 

JAPONESA, EXCLUSIVIDAD TÉCNICA 33651600-4 NO NO NO NO NO Suministros NO NO 15.918,60 € 16.555,34 € 15.918,60 € Negociado sin publicidad NO abr-25 dic-25

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO NO Se adquiere a industria farmacéutica NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad SUMINISTRO DE VACUNA DE RABIA 33651600-4 NO NO NO NO NO Suministros NO NO 8.154,80 € 8.480,99 € 8.154,80 € Negociado sin publicidad NO mar-25 dic-25

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO NO Se adquiere a industria farmacéutica NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad

SUMINISTRO DE INMUNOGLOBULINA DE 

RABIA 33651600-4 NO NO NO NO NO Suministros NO NO 11.868,00 € 12.342,72 € 11.868,00 € Negociado sin publicidad NO mar-25 dic-25

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO NO Se adquiere a industria farmacéutica NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad SUMINISTRO DE TUBERCULINA 33651600-4 NO NO NO NO NO Suministros NO NO 1.175,00 € 1.222,00 € 1.175,00 € Negociado sin publicidad NO mar-25 dic-25

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO NO Se adquiere a industria farmacéutica NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad

ENSOBRADO DEL PROGRAMA DE CRIBADO DE 

CÁNCER COLORRECTAL 64100000-7 NO NO NO SI NO Servicios NO NO 14.990,00 € 18.137,90 € 14.990,00 € Negociado sin publicidad NO abr-25 dic-25

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO SI

Existen pequeñas empresas en el mercado que 

pueden desempeñar ese servicio NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad

ENSOBRADO DEL PROGRAMA DE CRIBADO DE 

CÁNCER DE CÉRVIX 64100000-7 NO NO NO SI NO Servicios NO NO 14.990,00 € 18.137,90 € 14.990,00 € Negociado sin publicidad NO abr-25 dic-25

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO SI

Existen pequeñas empresas en el mercado que 

pueden desempeñar ese servicio NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad

FOLLETOS DE CAMPAÑA INFORMATIVA DE 

CÁNCER DE CÉRVIX 79800000-2 NO NO NO SI NO Servicios NO NO 1.652,89 € 2.000,00 € 1.652,89 € Negociado sin publicidad NO abr-25 dic-25

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO SI

Existen pequeñas empresas en el mercado que 

pueden desempeñar ese servicio NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad
Ampliación de encuesta ESTUDES 

79311000-7 NO NO NO NO NO Servicios NO NO 12.212,36 € 14.776,95 € 12.212,36 € Negociado sin publicidad NO feb-25 dic-25

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO SI

Existen pequeñas empresas en el mercado que 

pueden desempeñar ese servicio NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad

Colaboración con "Carrera sin Humo" con 

Ayto Zaragoza 92621000-0 NO NO NO SI NO Servicios NO NO 3.305,79 € 4.000,00 € 3.305,79 € Negociado sin publicidad NO abr-25 dic-25

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO SI

Existen pequeñas empresas en el mercado que 

pueden desempeñar ese servicio NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad
Galardones RAES

79341400-0 NO NO NO SI NO Servicios NO NO 826,45 € 1.000,00 € 826,45 € Negociado sin publicidad NO ago-25 dic-25

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO SI

Existen pequeñas empresas en el mercado que 

pueden desempeñar ese servicio NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad
Material preventivo para VIH e ITS

33141622-6 NO NO NO SI NO Suministros NO NO 6.611,57 € 8.000,00 € 6.611,57 € Negociado sin publicidad NO abr-25 dic-25

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO SI

Existen pequeñas empresas en el mercado que 

pueden suministrar los productos NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad

Maquetación e impresión del Plan de 

Adicciones 79800000-2 NO NO NO SI NO Servicios NO NO 4.990,00 € 6.037,90 € 4.990,00 € Negociado sin publicidad NO mar-25 oct-25

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO SI

Existen pequeñas empresas en el mercado que 

pueden desempeñar ese servicio NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad

Evaluación de Programas Especializados 

de Adicciones 85000000-9 NO NO NO SI NO Servicios NO NO 14.990,00 € 18.137,90 € 14.990,00 € Negociado sin publicidad NO mar-25 dic-25

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO SI

Existen pequeñas empresas en el mercado que 

pueden desempeñar ese servicio NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad

Carteles de Espacio Libre de Humo, 

financiados por el Plan de tabaco estatal 

(PIT) 79800000-2 NO NO NO SI NO Suministros NO NO 14.990,00 € 18.137,90 € 14.990,00 € Negociado sin publicidad NO sep-25 nov-25

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO SI

Existen pequeñas empresas en el mercado que 

pueden suministrar los productos NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad
Cine y Salud

80561000-4 NO NO NO SI NO Servicios NO NO 28.925,62 € 35.000,00 € 28.925,62 € Abierto NO mar-25 dic-25

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO SI

Existen pequeñas empresas en el mercado que 

pueden desempeñar ese servicio NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad
Web promoción de la salud

85000000-9 NO NO NO SI NO Servicios NO NO 14.990,00 € 18.137,90 € 14.990,00 € Negociado sin publicidad NO abr-25 dic-25

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO SI

Existen pequeñas empresas en el mercado que 

pueden desempeñar ese servicio NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad
Buscador de Activos

85000000-9 NO NO NO SI NO Servicios NO NO 6.500,00 € 7.865,00 € 6.500,00 € Negociado sin publicidad NO abr-25 dic-25

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO SI

Existen pequeñas empresas en el mercado que 

pueden desempeñar ese servicio NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad

Organización evento de entrega de 

premios de la Salud de Aragón 80561000-4 NO NO NO SI NO Servicios NO NO 1.652,89 € 2.000,00 € 1.652,89 € Negociado sin publicidad NO abr-25 dic-25

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO SI

Existen pequeñas empresas en el mercado que 

pueden desempeñar ese servicio NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad

Organización evento 25 años Sol Sano con 

Educación 80561000-4 NO NO NO SI NO Servicios NO NO 1.652,89 € 2.000,00 € 1.652,89 € Negociado sin publicidad NO mar-25 sep-25

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO SI

Existen pequeñas empresas en el mercado que 

pueden desempeñar ese servicio NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad

Acondicionamiento nueva sede del 

Laboratorio de Salud Pública de Zaragoza
98391000-0 NO NO NO SI NO Mixto SI SI 1.735.537,19 € 2.100.000,00 € 1.735.537,19 € Abierto SI abr-25 sep-25 dic-26

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO NO

Es un contrato mixto que incluye suministro de 

equipos muy especializados para laboratorio, y 

obras de acondicionamiento NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad

Contrato de alquiler con SVA / dg de 

patrimonio
70310000-7 NO NO NO NO NO Patrimonial NO SI 54.000,00 € 54.000,00 € 54.000,00 € Patrimonial NO abr-25 sep-25 abr-34

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO NO

Alquiler de edificio público del Gobierno de 

Aragón por 10 años, el ppto. señalado es anual NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad

Contrato de suministros y materiales 

bienal 2025-2026 24000000-4 NO NO NO NO NO Suministros NO SI 165.289,26 € 200.000,00 € 165.289,26 € NO abr-25 dic-25

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO NO

Empresas especializadas en equipamientos de 

laboratorio NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad
Leasing de equipamientos

66114000-2 NO NO NO NO NO Suministros NO SI 82.644,63 € 100.000,00 € 82.644,63 € NO abr-25 dic-25

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO NO

Empresas especializadas en equipamientos de 

laboratorio NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad

Contrato externo para hacer una auditoría 

interna previa a ENAC 71900000-7 NO NO NO SI NO Servicios NO NO 3.305,79 € 4.000,00 € 3.305,79 € Negociado sin publicidad NO abr-25 may-25 sep-25

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO SI

Existen pequeñas empresas en el mercado que 

pueden desempeñar ese servicio NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad
Contrato reunión anual grupo Norte

71900000-7 NO NO NO SI NO Servicios NO NO 826,45 € 1.000,00 € 826,45 € Negociado sin publicidad NO abr-25 may-25 sep-25

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO SI

Existen pequeñas empresas en el mercado que 

pueden desempeñar ese servicio NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad

Mantenimiento evolutivo Sistema de 

Información SAINFO 72212000-4 NO NO NO SI NO Servicios NO NO 33.057,85 € 40.000,00 € 33.057,85 € Abierto NO mar-25 jun-25 dic-25

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA SI SI

Existen pequeñas empresas en el mercado que 

pueden desempeñar ese servicio NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad
Leasing de vehículo para Teruel

34100000-8 NO NO NO SI NO Suministros NO SI 16.528,93 € 20.000,00 € 16.528,93 € Abierto NO may-25 jul-25 dic-28

DIRECCIÓN GENERAL 

DE SALUD PÚBLICA NO SI

Existen pequeñas empresas en el mercado que 

pueden suministrar los productos NO

Departamento de Sanidad Departamento de Sanidad Analisis Producto Hospitalario 72230000-6 NO NO NO SI NO Servicios NO NO 220.990,94 € 267.399,04 € 220.990,94 € Abierto NO 10/12/2024 01/01/2025 31/12/2026

DIRECCIÓN GENERAL 

DE ASISTENCIA 

SANITARIA NO SI

Existen pequeñas empresas en el mercado que 

pueden suministrar los productos NO

PREVISIÓN DE CONTRATACIÓN PARA EL AÑO 2025

¿Es un contrato RESERVADO a un Centro Especial de Empleo o una Empresa de 

Inserción Social?

¿Considera el contrato apropiado a la estructura de una PYME o 

un profesional AUTÓNOMO?
OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INCORPORADOS

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
se

 L
u
is

 B
a
n
ca

le
ro

 F
lo

re
s,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 S

a
n
id

a
d
, 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 S
A

N
ID

A
D

 e
l 2

9
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
3
3
J1

R
5
8
IM

1
S

0
X

F
IL

.



ÓRGANO DE CONTRATACIÓN PROGRAMA ECONÓMICO OBJETO DEL ENCARGO CPV
TIPO 

CONTRACTUAL

IMPORTE DE 

ADJUDICACIÓN (IVA 

EXCLUIDO)

IMPORTE DE 

ADJUDICACIÓN (IVA 

INCLUIDO)

FECHA ESTIMADA DE 

INICIO DE EJECUCIÓN

PLAZO DE EJECUCIÓN 

PREVISTO
UNIDAD DESTINATARIA RAZÓN SOCIAL DEL MEDIO PROPIO

Departamento de Sanidad 16030 G/4132/609000/32441. PEP 2022/000255 SERVICIO OFICINA DEL DATO 72212000-4 Servicios 1.050.000,00 € 1.050.000,00 € 01/02/2025 31/12/2025 D.G. Salud Digital e Infraestructuras Aragonesa de Servicios Telemáticos

Departamento de Sanidad 16030 G/4132/609000/32441. PEP 2022/000255 GESTOR DE IDENTIDADES IMAGEN MÉDICA 72212000-4 Servicios 122.000,00 € 122.000,00 € 01/02/2025 31/12/2025 D.G. Salud Digital e Infraestructuras Aragonesa de Servicios Telemáticos

Departamento de Sanidad 16030 G/4132/609000/32453. PEP 2022/000255 IMPLANTACION EC-AP 72212000-4 Servicios 600.000,00 € 600.000,00 € 01/02/2025 31/12/2025 D.G. Salud Digital e Infraestructuras Aragonesa de Servicios Telemáticos

Departamento de Sanidad 16030 G/4132/609000/32441. PEP 2022/000255 JEFES DE PROYECTO 72212000-4 Servicios 400.000,00 € 400.000,00 € 01/03/2025 31/12/2025 D.G. Salud Digital e Infraestructuras Aragonesa de Servicios Telemáticos

Departamento de Sanidad 16030 G/4132/609000/32453. PEP 2022/000255 EQUIPAMIENTO CPDs SALUD 72212000-4 Servicios 800.000,00 € 800.000,00 € 01/06/2025 31/12/2025 D.G. Salud Digital e Infraestructuras Aragonesa de Servicios Telemáticos

Departamento de Sanidad 16040 G/4134/606000/39142. PEP 2006/000319 INTEGRACIÓN DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE VACUNAS 72212000-4 Servicios 72.019,20 € 72.019,20 € 01/02/2025 31/12/2025 D.G. Salud Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos

Departamento de Sanidad 16040 G/4134/609000/32439. PEP 2006/000319 MANTENIMIENTO EVOLUTIVO INFOMORTALIDAD 72212000-4 Servicios 10.000,00 € 10.000,00 € 01/04/2025 31/12/2025 D.G. Salud Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos

Departamento de Sanidad 16040 G/4134/609000/32439. PEP 2006/000319 MANTENIMIENTO EVOLUTIVO INFOEDO 72212000-4 Servicios 10.000,00 € 10.000,00 € 01/05/2025 31/12/2025 D.G. Salud Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos

Departamento de Sanidad 16040 G/4134/609000/32439. PEP 2006/000319 MANTENIMIENTO EVOLUTIVO INFOBROTES 72212000-4 Servicios 14.000,00 € 14.000,00 € 01/04/2025 31/12/2025 D.G. Salud Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos

Departamento de Sanidad 16040 G/4134/609000/32439. PEP 2006/000319 MANTENIMIENTO EVOLUTIVO INFOCANCER 72212000-4 Servicios 10.000,00 € 10.000,00 € 01/04/2025 31/12/2025 D.G. Salud Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos

Departamento de Sanidad 16040 G/4134/609000/91002. PEP 2006/000319

PROYECTOS INVESTIGACIÓN TRASLACIONAL SOBRE CRIBADOS Y 

PROGRAMAS DE VIGILANCIA 38970000-5 Servicios 159.922,00 € 193.505,62 € 01/04/2025 31/12/2025 D.G. Salud Pública

Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de 

Aragón

Departamento de Sanidad 16040 G/4134/609000/91002. PEP 2006/000319

PROYECTOS INVESTIGACIÓN TRASLACIONAL SOBRE LUCHA 

CONTRA RESISTENCIA ANTIBIÓTICAS 38970000-5 Servicios 50.000,00 € 60.500,00 € 01/04/2025 31/12/2025 D.G. Salud Pública

Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de 

Aragón

Departamento de Sanidad 16040 G/4134/609000/91002. PEP 2006/000319

PROYECTOS INVESTIGACIÓN TRASLACIONAL SOBRE LUCHA 

CONTRA RESISTENCIA ANTIBIÓTICAS 38970000-5 Servicios 51.886,90 € 62.783,15 € 01/04/2025 31/12/2025 D.G. Salud Pública

Fundación Instituto de Investigación Sanitaria de 

Aragón

Departamento de Sanidad 16020 G/4131/609000/91002- PEP 2006/000089 REGISTRO CENTROS, SERVICIOS Y ESTABLECIMIENTOS SANITARIOS 72212000-4 Servicios 600.000,00 € 600.000,00 € 01/04/2025 31/12/2025 D.G. Asistencia Sanitaria y Planificación Aragonesa de Servicios Telemáticos

Departamento de Sanidad 16010 G/4111/227009/91002

SANEAMIENTO RED DE COMUNICACIONES DEL DEPARAMENTO DE 

SANIDAD 72212000-4 Servicios 33.835,90 € 33.835,90 € 01/04/2025 31/12/2025 Secretaria General Técnica Aragonesa de Servicios Telemáticos

PREVISIÓN DE ENCARGOS A MEDIOS PROPIOS PARA EL AÑO 2025

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
se

 L
u
is

 B
a
n
ca

le
ro

 F
lo

re
s,

 C
o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 S

a
n
id

a
d
, 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 S
A

N
ID

A
D

 e
l 2

9
/0

5
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
3
3
J1

R
5
8
IM

1
S

0
X

F
IL

.


